

*"Det mesta är ännu ogjort.
Låt oss förbli en samling positiva
fanatiker, som med orubblig envishet
vägrar att acceptera det omöjliga, det
negativa.*

*Det vi vill, det kan vi och det
skall vi göra tillsammans.*

Underbara framtid!"

Ingvar Kamprad

"Caro amico ti scrivo..."

(Käre vän, jag skriver till dig...)

Käre Ingvar,

Det är så en vacker italiensk sång börjar. Den skrevs av den berömde italienske låtskrivaren, Lucio Dalla, från Bologna, där ett av dina varuhus ligger. Det var just denna låttext, som handlar om drömmen till en bättre framtid, som inspirerade oss, lite som ABBAs "I have a dream".

Vi är alla IKEA-anställda eller som vi brukar kallas, dina medarbetare (co-workers) och vi har också en dröm, en dröm vi haft sedan vårt äventyr började på IKEA, ett företag som förmedlat och lärt oss oerhört viktiga värderingar.

Vi arbetar tillsammans, precis som du sa, att med små medel nå goda resultat, skapa IKEA-andan och följa IKEAs filosofi. Vi har alla hjälpt till med något på något sätt, vi har gått in med kropp och själ för att nå framgångar för företaget. Ett resultat av hårt arbete blandat med tårar och skratt är det som fört IKEA till dagens succé, för man kommer ingenstans ensam men TILLSAMMANS.

Idag är vi fortfarande TILLSAMMANS men vi undrar vad som hänt med detta stora projekt som hittills verkat starkare än alla ekonomiska kriser.

Vi vet alla att IKEA ITALIEN har haft det tufft de senaste åren på grund av den ekonomiska krisen, som drabbat många europeiska länder men vi är medvetna om att våra italienska varuhus har lyckats ta sig ur krisen och vi skulle vilja påstå att det till en viss del är tack vare det jobb som vi lägger ner varje dag. Trots detta säger IKEA ITALIEN upp vårt tilläggsavtal som bl a gett oss ett rimligt ob-tillägg på söndagar och helgdagar plus andra förmåner, resultatet av detta kommer att leda till en lönesänkning. Avtalet har vi haft sedan IKEA ITALIEN införde öppettider sju dagar i veckan. Vi är medvetna om den gällande ekonomiska situationen men vi tror fortfarande att man borde kunna hitta andra lösningar för att täcka företagets kostnader, utan att SÄNKA våra löner. Det är på denna lön som vi byggt upp vår livsstil, denna lönesänkning kommer skapa ekonomiska problem och tvinga en del av oss att leva under existensminimum.

Är det här drömmen om en underbar framtid?

"Skapa en bättre vardag för de många människorna". Räknas inte vi ITALIENSKA medarbetare?

Vi tror fortfarande att drömmen om denna "Underbara framtid" är möjlig och "Det vi vill, det kan vi och det skall vi göra tillsammans".

"Bry dig om din viktigaste resurs, dina medarbetare, och se till att alla har kul på jobbet."

Vi tackar för oss, käre Ingvar, och hoppas att IKEA ITALIEN fortfarande har modet att vara annorlunda.

TESTAMENTO DI UN LAVORATORE IKEA ITALIA

IKEA AB
IKEAGATAN 7
34300 ALMHULT
SWEDEN

Caro Ingvar ti scrivo...

Questo è l'inizio di una bellissima canzone scritta da un grande cantautore italiano, Lucio Dalla, di Bologna, città in cui sorge uno dei tuoi negozi italiani. Abbiamo scelto di ispirarci a questa canzone perché parla del sogno di un futuro migliore, un po' come "I have a dream" degli Abba.

Siamo i tuoi dipendenti italiani, o come siamo soliti dire, siamo i tuoi co-workers, e anche noi abbiamo un sogno, e lo abbiamo da quando è iniziato il nostro lavoro in IKEA, un'azienda che ci ha trasmesso valori importanti e dai quali vogliamo partire oggi.

Come tu ci scrivi, tutti i giorni collaboriamo "passo per passo, pezzo per pezzo, alla formazione della mentalità e della nostra filosofia. E tutti, proprio tutti, abbiamo contribuito in qualche modo, poiché non è l'opera di un solo uomo ma è l'opera di tanti che dedicano anima e corpo allo sviluppo dell'azienda. Un risultato di duro lavoro che, attraverso lacrime e soddisfazioni, ha condotto IKEA al successo che ha oggi grazie all'uso della parola chiave: INSIEME".

Ed oggi siamo qui INSIEME a chiederci che cosa è cambiato in questo grande progetto che sembrava essere più forte di qualsiasi congiuntura sfavorevole.

IKEA ITALIA ha vissuto un periodo di difficoltà, a causa della crisi economica, ma ha saputo superare questo momento e ci sentiamo di dire che ciò è avvenuto anche grazie alla costanza del nostro lavoro di ogni giorno. Nonostante questo, oggi IKEA ITALIA disdice la nostra Contrattazione di Secondo Livello che sancisce, tra le altre cose, le maggiorazioni domenicali, riconosceteci da quando IKEA ITALIA sta aperta 7 giorni su 7, ed altre importanti voci che costituiscono reddito. Siamo consci del panorama economico del momento ma siamo altrettanto consapevoli che vi sono altre soluzioni percorribili che assecondano le esigenze dell'azienda senza compromettere gravemente i nostri stipendi. Su questi, infatti, ognuno di noi ha costruito le proprie scelte di vita ed oggi si troverebbe in serie difficoltà economiche, e addirittura a vivere sotto la soglia di povertà.

È questo il sogno di un futuro meraviglioso?

Creare una vita quotidiana migliore per la maggioranza delle persone. Anche per i dipendenti IKEA ITALIA?

Noi crediamo che il sogno di un futuro davvero meraviglioso sia ancora possibile e "ciò che vogliamo lo riusciamo a fare. E lo faremo insieme".

Ti salutiamo, caro Ingvar, con questo augurio e con l'auspicio che IKEA ITALIA continui ad avere il coraggio di essere differente.